
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 22727

MIÉRCOLES, 2 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 126

1/1

C
V

E-
20

25
-5

75
2

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

CVE-2025-5752 Resolución por la que se hace pública la relación de participantes 
admitidos en el proceso de provisión del puesto de Jefe/a de Sección 
de Neumología de la Gerencia de Atención Especializada de las 
Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana, convocado mediante 
Resolución PJSS/SCS/5/2025.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de 
admisión de instancias para participar en la provisión del puesto de Jefe/a de Sección de 
Neumología de la Gerencia de Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana, convocado mediante Resolución PJSS/SCS/5/2025, publicado en el Boletín Oficial 
de Cantabria número 96, de fecha 21 de mayo de 2025, por la presente

RESUELVO

ÚNICO.- Aprobar la relación de participantes admitidos que se detalla como Anexo, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
directamente recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso 
Administrativo de Santander en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
notificación o bien, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de Salud 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su notificación.

Santander, 25 de junio de 2025.
El consejero de Salud

(Por delegación, según Resolución de 9 de diciembre de 2024),
el director gerente del Servicio Cántabro de Salud,

Luis Miguel Carretero Alcántara.

                                         

 

ANEXO  
 

RELACIÓN DE PARTICIPANTES ADMITIDOS EN EL PROCESO DE PROVISIÓN DEL PUESTO DE 
JEFE/A DE SECCIÓN DE NEUMOLOGÍA DE LA GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA 

DE LAS ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA 
CONVOCADO MEDIANTE RESOLUCIÓN PJSS/SCS/5/2025 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***2294** BUSTAMANTE RUIZ, ANA 
 

 2025/5752


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-5825	Resolución de Alcaldía de 28 de junio de 2025, de establecimiento de servicios mínimos por el tiempo que abarque el ejercicio del derecho de huelga de los trabajadores del servicio de limpieza viaria, de playas y de parques y jardines. Exped


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-5753	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe de Sección de Medicina Física y Rehabilitación de la Gerencia de Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana  PJSS/SCS/2/2025.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-5776	Decreto de delegación especial para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-5770	Resolución de Alcaldía de nombramiento de Instructor de expedientes sancionadores. Expediente 1096/2025.
	CVE-2025-5772	Resolución de Alcaldía, de 18 de junio de 2025, de nombramiento de miembro de la Junta de Gobierno Local. Expediente 1092/2025.
	CVE-2025-5773	Resolución de Alcaldía de 18 de junio de 2025, de modificación de delegación de competencias. Expediente 1083/2025.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-5835	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el ingreso por el turno libre en el Cuerpo de Letrados de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-5836	Relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Encargado de Obra Pública perteneciente al grupo 1 de la Administración de la Comunidad Autóno
	CVE-2025-5837	Relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Técnico de Cocina perteneciente al grupo 1 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ca
	CVE-2025-5838	Relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma 

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-5676	Resolución de 23 de junio de 2025, por la que se ordena la publicación de la relación provisional de aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por Orden EDU/63/2024, de 19 de diciembre, que establece la convocatori

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-5752	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión del puesto de Jefe/a de Sección de Neumología de la Gerencia de Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierralla

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-5762	Relación definitiva de aspirantes admitidos/excluidos en el marco del proceso selectivo para la selección, mediante oposición libre, de una plaza de funcionario denominada Técnico Auxiliar de Biblioteca y Actividades Socioculturales, grupo C
	CVE-2025-5763	Bases reguladoras del proceso selectivo para la cobertura, mediante promoción interna, sistema de concurso-oposición, de una plaza de Oficial de la Policía Local, Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Polic

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-5758	Decreto de desistimiento del procedimiento selectivo de estabilización de empleo temporal de la plaza de Arquitecto por concurso-oposición. Expediente 2644/2022.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-5782	Aprobación de la ampliación de la Oferta de Empleo Público para 2025. Expediente 166/2025.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Castañeda, 
Penagos, Santa María de Cayón y Saro
	CVE-2025-5764	Aprobación de la Oferta de Empleo Público de 2025.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-5809	Aprobación definitiva del presupuesto general para 2025.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2025-5771	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2025-5793	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 04/2025.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2025-5801	Aprobación definitiva de la modificación de créditos 5/2025, en la modalidad de crédito extraordinario y suplemento de crédito, con cargo al remanente líquido de Tesorería.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2025-5783	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-5796	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 6/2025, y modificación del Anexo de Inversiones. Expediente 216/2025.
	CVE-2025-5799	Aprobación inicial y exposición pública de la segunda modificación de las bases de ejecución del presupuesto general del ejercicio 2025. Expediente 215/2025.

	Junta Vecinal de Obeso
	CVE-2025-5765	Aprobación definitiva del presupuesto general 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-5777	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de junio de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2025/730M.
	CVE-2025-5778	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis Infantil)

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2025-5781	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Agua, Alcantarillado, Basura y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2025-5761	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Abastecimiento de Agua, Recogida de Residuos, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2025-5768	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa de Abastecimiento de Agua Potable.
	CVE-2025-5769	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa de Recogida de Residuos.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-5774	Extracto de la Resolución del consejero de Cultura, Turismo y Deporte por la que se convocan los premios a la excelencia deportiva para deportistas de la Comunidad Autónoma de Cantabria.


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5750	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Canales, en el municipio de Udías. Expediente 315809.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-5580	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle común para dotar de acceso viario a la manzana C3.7, desde la intersección con glorieta GC1, dentro de la zona de actuación del PSIR que desarrolla la AIEP Marina Medio Cude

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2025-3508	Concesión de licencia de primera ocupación de obra de construcción de vivienda unifamiliar en barrio Santocilde, de San Román. Expediente URBANISMO 2024/150.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-4013	Anuncio por el que se inicia el procedimiento para la declaración y demarcación del registro minero Inés, demasía A, número 15138-10, que ocuparía terrenos del término municipal de Camargo.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5759	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación de Oficio de la Autorización Ambiental Integrada AAI/002/2021, como consecuencia de la modificación del apartado relativo al vertido al dominio público 


	7.5. Varios
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-5755	Resolución de la segunda convocatoria para selección de entidades que desempeñarán las vocalías del Consejo de Personas Mayores de Cantabria.




		Gobierno de Cantabria
	2025-06-30T14:01:35+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




